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 - grobnina za enojni grob:       21,35 €    
 - grobnina za dvojni grob:    42,70 €  
 - grobnina za trojni grob:     64,05 €      
 - grobnina za žarni grob oz. nišo:    21,35 €       
 - plošča žarnega zidu:          264,00 € 
 - prvi zakup grobnega mesta:  213,50 € 
 - uporaba poslovilne vežice:   111,84 € 
 - uporaba poslovilne vežice s  
    plačanim samoprispevkom:     83,58 € 
 
 

Položnice za plačilo grobnine za leto 2022 se pripravljajo na občinski upravi in jih 
boste najemniki prejeli na dom. 
 

V primeru smrti in pogreba vas prosimo, da obvestite krajevno skupnost na GSM 031 
389 152, da zagotovimo pripravo poslovilne vežice in uredimo potrebno pokopališko 
evidenco. 

 
 

     

 
 

 

Krajane obveščamo, da storitev KS (plačevanje grobnine, poslovilnih vežic …) ni 
mogoče plačati gotovinsko v pisarni krajevne skupnosti, ampak le preko položnice. 
Položnice KS lahko brez provizije plačate na kateri koli pošti v Sloveniji. 
 

V pisarni krajevne skupnosti pa še vedno urejamo zadeve v zvezi z uporabo 
poslovilnih vežic, najemom novih grobnih mest in spremembo najemnika groba. 
Pokličite nas tudi, če opazite, da ne gori luč javne razsvetljave, so poškodbe na 
cestah …  
 

URADNE URE KRAJEVNE SKUPNOSTI: 
 

Informacije so na voljo v času uradnih ur KS Begunje: ponedeljek 9.00-12.00 in v 
četrtek 15.00-18.00 ali na telefonskih številkah: 031 389 152 in 031 733 717. 
 

 
 

 
   

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
Spoštovane krajanke, spoštovani krajani! 
 

Tretje leto delovanja trenutnega sveta KS Begunje se počasi bliža koncu. Leto 2021 je 
bilo posebno na več področjih. Epidemija covid-19 še kar traja, ne morem pa mimo 
najbolj vroče teme, ki je razdvojila krajanke in krajane. To je pobuda za ustanovitev 
nove občine Lesce-Begunje, ki je postala aktualna februarja 2021, ko sem bila 
povabljena na prvi sestanek iniciativne skupine. Priznati je treba, da imamo v obeh 
krajevnih skupnostih veliko nerešenih problemov.  
 
 

Begunje na Gorenjskem, 21. december 2021, št. 52 

Cenik storitev KS Begunje za leto 2022 
 

Uradne ure KS Begunje  



Svet KS Begunje se v okviru svojega proračuna trudi realizirati kar največ projektov. Ti 
so manjše vrednosti, saj za večje investicije potrebujemo pomoč občine. Ne bom 
ponavljala besed, ki so bile izrečene preko raznih socialnih omrežij in tiskanih 
medijev. Prav tako je odveč njihova kredibilnost, saj ima vsak pravico povedati svoje 
mnenje in to se bo izrazilo tudi na morebitnem referendumu za novo občino. 
Odločitev o referendumu pa je politična. Zagotovila, da bo bolje nam, ne more dati 
nihče, tudi sedanja občina ne. Moram pa priznati, da smo z Občino Radovljica le 
dosegli napredek, začeli smo se pogovarjati o problemih in kako jih bomo reševali v 
bodoče. Svet KS je na novembrski izredni seji sprejel sklep proti odcepitvi od sedanje 
občine. Politika, boste rekli, seveda, ampak Begunje z okoliškimi vasmi si zaslužimo 
več in vsi upamo, da se del tega končno uresniči v letu 2022. 
 

V medijih ste lahko prebrali, da se drugo leto začne izvedba prometne ureditve pred 
OŠ Begunje. Problematika, ki se predolgo vleče, bo končno dobila svoj epilog. 
Sanacija mostu na Zgoši pri Gramatexu se je glede na ocenjeno stanje poškodb začela 
izvajati predčasno, vendar trenutno vreme ne dopušča nadaljevanja del. Potrebna je 
temeljita obnova vodovoda, elektroinštalacij, kanalizacije, izvedbe nove hidroizo-
lacije, odvodnjavanja, pločnikov, ograje, ureditev ekootoka in nenazadnje še 
preplastitev ceste. Projekt obnove mostu je ocenjen na približno 145.000 € in ga 
delno sofinancira KS Begunje.  
 

Pokopališče Krpin čaka na komunalno ureditev prostora. Za OPPN center Begunj je 
narejena projektna dokumentacija in upamo, da se bo predlog znašel na dnevnem 
redu naslednje seje občinskega sveta. Svet KS je že sprejel sklep o zaščiti doline 
Drage, prav tako bo potrebna celovita ureditev parkirne problematike v KS Begunje. 
Pločevina ob vikendih postaja vse bolj moteča za domačine (Krpin). Pa da ne boste 
razumeli narobe, nismo proti obisku gora, hribov, vendar prosimo vse, da spoštujete 
pravila in ne parkirate kjerkoli.   
 

Naproti Avsenika se je izvedla sanacija poškodovanega cestišča, približno 77 m2, 
občina je preplastila ostanek ceste mimo Elana. Čakamo še odgovor pristojnih glede 
sanacije kritičnih brežin potoka Begunjščica oz. Zgoša. Na Mlaki in v Slatni se je 
reševalo odvodnjavanje, odprti ostajajo projekti izgradnje kanalizacije na JV delu 
Zapuž in v Dvorski vasi. V Poljčah so pridni prostovoljci, ki jim dela ne zmanjka 
(obnovljena avtobusna postaja). Največji napredek v iztekajočem se letu pa je rešena 
etažna lastnina PGD in KS Begunje, kar je prvi pogoj za projekt rekonstrukcije stavbe 
in pa gradnjo večnamenske dvorane, za katero se želje pojavljajo že več let. V 
oktobru je bil med občino Radovljica, PGD in KS Begunje podpisan predlog o 
medsebojnem sodelovanju. Projekt večnamenske dvorane je bil namreč izbran v 
okviru participativnega proračuna, pobudnik pa je bilo KD dr. Jakoba Prešerna Begunje. 
Idejni načrt je pripravljen, sama izvedba pa načrtovana za obdobje 2023–2025. 
 

Na otroškem igrišču bomo zamenjali poškodovana igrala, montirane so bile nove stopnice. 
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Še vedno čakamo na postavitev prometne signalizacije za umiritev prometa.  
 

Za lažje delo smo na KS nabavili nov projektor ter priključili klimo. 
 

Precej dela je še pred nami in upam, da bo leto 2022 uspešnejše predvsem na 
področju investicij. Vsi si želimo kvalitetnega bivanja, napredka, sodelovanja in 
razumevanja. Pogovor je tisti, ki včasih pripomore k lažji odločitvi. Obenem bi se 
zahvalila vsem društvom in posameznikom, ki nesebično pomagate.  
 
Vsem skupaj v imenu sveta KS Begunje želim miren in blagoslovljen božič, srečno, 
zadovoljno, predvsem pa zdravo leto 2022. Ostanimo povezani in pomagajmo drug 
drugemu. Skupaj zmoremo več. 

 

Marija Hrovat, predsednica Sveta KS Begunje 
 
 

Obvestilo krajankam in krajanom 
 

Pred pokopališčem je poseben kontejner za odlaganje odpadnih sveč. Prosimo, da v 
kolikor ne bo prostora, le te odnesete domov in jih ne mečete po tleh. Obenem 
prosimo, da ravnate odgovorno in, če se le da, uporabite ekološke sveče. 
 

Vsa podjetja tudi naprošamo, da svojih odpadkov in predvsem embalaže ne odlagate 
na ekootoke (lastni zabojniki in prijava v sistem ravnanja z embalažo), ker so ti 
namenjeni odlaganju in ločevanju odpadkov samo za gospodinjstva.  
 

Zimsko službo izvaja Komunala Radovljica. Naprošamo vse za potrpljenje, v kolikor 
cesta mimo vas ne bo takoj očiščena. Veliko dela lahko opravimo tudi sami.  
 

                                          
 

              

 

 
 
 

 

Leto 2021 se počasi zaključuje in prav je, da strnemo delo v 
preteklem letu v malo daljši prispevek. Kljub ponovno zelo 
čudnemu letu smo bili dejavni na vseh področjih. Tako na 
tekmovalnem z mladino, s sodelovanjem ob prireditvah v kraju, 
preventivnih akcijah, delu v samem gasilskem domu, vzdrževanju 
vozil in opreme, vajah operative ter seveda požarih in drugih 
nesrečah na našem požarnem okolišu in širše. Lahko bi rekli, da je 

kljub omejitvam za nami izredno uspešno leto.  
 

V mesecu juniju smo z našo mladino pripravili prisrčen sprejem za Miha Deželaka z 
ekipo Radia 1. Podprli smo dobrodelno akcijo »Deželak junak« in tako pripomogli k 
akciji sami kot prepoznavnosti društva. Nenazadnje smo naredili veliko veselje naši 
mladini s pripravami na ta dogodek (izdelovali so plakate, risali po asfaltu …) in tudi  
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PGD Begunje 



z udeležbo na dogodku, saj se je odvijal v dopoldanskem času. Zato se zahvaljujemo 
vsem šolam, ki jih obiskuje naša mladina za podporo in dovoljenje za izostanek od 
pouka.  
 

V istem mesecu so se naši pionirji udeležili državnega gasilskega mladinskega 
tekmovanja v Celju, na katerega so se uvrstili preko občinskega in regijskega 
tekmovanja s seveda odličnimi rezultati. Dosegli so 6. mesto v državi in tekli daleč 
najboljši čas štafete pionirskih ekip. Z malo športne sreče bi lahko postali državni 
prvaki, saj so jih do prvega mesta ločile vsega skupaj 4 točke. Vse to potrjuje naše 
odlično delo z mladino, za kar se moramo posebej zahvaliti mentorjem, saj je delo s 
preko 40 otroki velik zalogaj. Zato smo mladini pripravili pravo gasilsko vajo s pravim 
ognjem, kjer so dejansko morali pogasiti pravi požar. Opremljeni s čeladami in s 
pomočjo operativcev so uspešno pogasili vse lesene objekte, na koncu pa so v 
zahvalo prejeli sponzorske majice, kape in večnamenske šale podjetja Haix, 
največjega proizvajalca gasilskih škornjev in obutve v Evropi.  
 

Prisotni smo bili tudi na otvoritvi prenovljenega otroškega igrišča v Krpinu v 
sodelovanju s turističnim društvom. Igrišče je bilo obnovljeno iz sredstev 
participativnega proračuna Občine Radovljica, turističnega društva in s pomočjo 
tovarne Elan. Kmalu za tem smo na teh igralih opravili zanimivo in nekoliko drugačno 
vajo v smislu gibanja operativnih gasilcev po zahtevnejšem terenu, medsebojni 
pomoči gasilcev in izvlačenju poškodovancev iz ozkih in tesnih prostorov oz. odprtin. 
 

Tako, kot je že tradicija, je bilo ob obletnici rojstva in smrti našega častnega člana 
Slavka Avsenika slišati vsem znano pesem Veter nosi pesem mojo iz zvočnikov na 
stolpu gasilskega doma. 26. novembra pa smo zavrteli še pesem Morda pa nekoč – 
Monike in Gregorja Avsenika z Ansamblom Saša Avsenika. 
 

Ureditev etažne lastnine gasilskega doma je po skoraj štirih letih dobila svoj epilog. S 
pomočjo sveta Krajevne skupnosti Begunje in Občine Radovljica je bila etažna 
lastnina vpisana v zemljiško knjigo in tako so se lahko pričele aktivnosti za 
rekonstrukcijo obstoječega objekta. Na vsa vprašanja, kakšen bo končni izgled in 
postavitev v samem objektu, je za sedaj še preuranjeno govoriti, saj potekajo 
dogovori in izdelave idejnih zasnov ter preučevanje možnosti v skladu z željami 
krajevne skupnosti in društev, vpletenih v sam projekt. Lahko pa rečemo, da je bil 
narejen velik korak k izboljšanju kakovosti življenja v samem kraju.  
 

Vsako leto v mesecu oktobru – mesecu požarne varnosti izvedemo pregled gasilnikov 
našega požarnega okoliša. Opazili smo, da je ta preventivna akcija vsako leto bolj 
obiskana, saj se vsako leto pregleda večje število gasilnikov. To seveda pozdravljamo, 
saj lahko s pravilnim postopanjem preprečimo širjenje ali pa celo preprečimo požar.  
 

V jesenskih mesecih smo se odločili, da celostno prenovimo naš stari tovornjak TAM 
125 in mu tako vrnemo polno operativno sposobnost v primeru požara. Tako se je 
manjša ekipa s podporo upravnega odbora društva lotila obnove z minimalnimi stroš- 
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ki. V nadgradnjo vozila smo na stene montirali opažne plošče, iz njih izdelali police in 
tako poleg uporabnosti zagotovili tudi trajnejšo uporabo. Rolete smo opremili z LED 
razsvetljavo, obnovili ograjo na strehi vozila, popolnili opremo in odpravili vse 
pomanjkljivosti. Za donacijo opažnih plošč se zahvaljujemo podjetju LIP Bohinj in 
direktorju Bojanu Resmanu ter seveda ekipi članov, ki je preko 100 ur prostega časa 
vložila v to naše legendarno vozilo. Več informacij in video prispevek pa lahko 
najdete na YouTube ali Facebook profilu našega društva. 
 

Imamo tudi novo spletno stran – www.pgd-begunje.si, na kateri zaenkrat najdete 
osnovne obrazce in informacije v zvezi z zbiranjem sredstev za novo vozilo in 
avtomatski eksterni defibrilator (AED). V naslednjem letu bomo spletno stran še 
posodabljali tako z informacijami o praznovanju 140-letnice društva kot z novicami v 
zvezi z delovanjem in aktivnostmi društva. 
 

V mesecu novembru smo izvedli tudi občni zbor. Vsem starejšim od 60 let smo 
gradivo poslali po pošti, mlajši pa so poročila potrdili preko spletne aplikacije. 
Pričakovali smo večjo udeležbo članov preko spleta, saj smo bili prepričani, da si 
lahko vsak vzame tistih dobrih pet minut in opravi svojo člansko dolžnost. Udeležba 
starejših je bila preko 50 odstotna, mlajših pa je glasovalo samo 26 odstotkov. Kljub 
temu smo občini zbor uspešno izvedli.  
 

Tukaj se moramo posebej zahvaliti Primožu Legatu za izdelavo spletne strani ter 
spletne aplikacije z glasovanjem, ki je bila izredno pregledna in enostavna za 
uporabo. 
 

OPERATIVNO PODROČJE – POŽARI, VAJE … 
 

Od izdaje zadnjih krajevnih novic spomladi smo gasilci iz Begunj posredovali 
devetkrat. Šestkrat smo bili poklicani na požar, trikrat pa smo bili poklicani za 
tehnično reševanje. Večina intervencij v tem obdobju se je zgodila v dopoldanskem 
času. Takrat smo ljudje večinoma v službah in tudi gasilci v vseh gasilskih društvih 
nismo izjema. Večinoma je udeležba na intervencijah dopoldne slaba. Konkretno za 
Begunje se nas v dopoldanski intervenciji zbere od 3 do 5 članov. Žal je to realnost. 
Skupaj z Gasilsko zvezo Radovljica se močno trudimo, da bi ta izziv rešili.  
 

Največja in najbolj zahtevna intervencija je bil požar v sušilnici lesa, ki se je zgodil 
junija v poznih večerih urah v podjetju v Dvorski vasi. Požar so poskušali pogasiti že 
domači, pa je bil ogenj že premočan, zato so preko klica na 112 poklicali gasilce. 
Takoj smo se odzvali gasilci iz Begunj, Hlebc in Radovljice. Ob prihodu na kraj nas je 
pričakal močno razvit požar, ki se je že razširil v streho objekta, vsi okoliški prostori so 
bili močno zadimljeni. Sam objekt je v osnovi delavnica, ki je na eni strani povezana s 
stanovanjskim objektom, na drugi pa s pisarno in razstavnim prostorom, izdelana v 
obliki črke L. Požar je nastal ravno na sredini objekta in bi se z lahkoto razširil povsod. 
Za posredovanje gasilcev je bil zelo zahteven, saj se v zgornjem delu objekta poleg 
strojev  nahaja  veliko skladišče precej vnetljivega materiala – izolacije, orodja. S hitro  
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napadalno cevjo smo takoj pričeli z gašenjem in iskanjem žarišč. Odkrili smo del 
strehe ter pogasili goreče tramove. Že med gašenjem smo v neposredni bližini 
sušilnice lesa odkrili skladišče acetilenskih in argonskih jeklenk, ki so se zaradi 
močnega toplotnega sevanja že precej segrele. Celoten čas gašenja smo merili 
njihovo temperaturo ter bili pripravljeni za ohlajanje ali morebiten iznos. Po 
pogašenem požaru smo objekt pregledali s termo kamero in ga temeljito prezračili. 
Na intervenciji je sodelovalo 37 gasilcev s 7 vozili, prisotna je bila tudi policija. 
 

Radi bi poudarili, da je preskrba z vodo za gašenje v Dvorski vasi precej slaba. 
Hidrantno omrežje je za resnejši požar prešibko. Res je, da gasilci nekaj vode (2,5 m3) 
za gašenje pripeljemo s seboj, vendar se morate zavedati, da je pri razvitem požaru v 
objektu naše vozilo brez vode v 3–5 minutah. V Dvorski vasi je bil sicer zgrajen 
požarni bazen, ki pa danes ni več uporaben, saj na njem stoji stanovanjski objekt. 
Sama vas je zelo strnjena, ulice so ozke, dostopi zelo oteženi, v vasi je nekaj velikih 
kmetij. Morebiten požar bi bil zato še večji izziv. Če ste vaščani Dvorske vasi 
pripravljeni, da stanje preizkusimo na gasilski vaji na vašem objektu, pokličite našega 
poveljnika, pa se boste dogovorili. Koristno bo za vse.  
 

Od ostalih intervencij smo posredovali pri požaru na farmi v Poljčah, udaru strele v 
visoko smreko tik ob stanovanjski hiši v Dvorski vasi, črpanju vode iz stanovanjskega 
objekta v Begunjah, dveh požarih v Radovljici, požaru električnega kopalniškega 
grelca v večstanovanjskem objektu v Begunjah, pri prevozu pitne vode na Sv. Peter z 
odstranitvijo zračnega žepa ter skupaj s PGD Podgora pri odstranjevanju podrtih 
dreves na cesti Begunje–Slatna. 
 

 
 

Na željo gasilske zveze Radovljica od septembra dalje smo skupaj z gasilci PGD 
Podgora aktivirani tudi na  vse  dogodke na  območju  Podgore.  Izvedena je bila spre- 
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sprememba načrta alarmiranja gasilskih enot, s katero so bili seznanjeni tudi župan in 
regijski center za obveščanje. Gasilci PGD Podgora imajo precejšne kadrovske težave, 
tako da smo jim gasilci PGD Begunje ponudili pomoč v obliki skupnih vaj z namenom, 
da krizo prebrodijo in se postavijo na noge. Verjamemo, da jim bo uspelo.  
 

Virus je še vedno prisoten, tako da smo vse ne nujne aktivnosti skozi celotno drugo 
polovico leta prilagajali veljavnim ukrepom. Še celo več. Ker se zavedamo, da smo 
edino gasilci tisti, ki lahko pomagamo vam, sta predsednik in poveljnik z ukrepi 
prehitevala državo. Tudi zaradi tega smo lahko zagotavljani nemoteno delo na 
intervencijah. Kar se tiče vaj in izobraževanj, smo izvedli vaje po načrtu vaj, naši člani 
in članice pa so pridobivali novo znanje na tečajih za pridobitev specialnosti. V 
mesecu septembru je na območju grebena nad Begunjami (Krpin, Pleče, Vrh velikih 
Gač, Jamarski vrh, dolina Drage) potekala vojaška vaja Triglav Star 2021, kjer so 
vojaki urili gorsko bojevanje in premike po težko dostopnem terenu. Na vaji je bil 
prisoten tudi helikopter. Ker je zaradi uporabe vojaških vadbenih sredstev obstajala 
realna možnost za nastanek požara v naravi, nas je vojska zaprosila za pomoč. Naša 
naloga je bila, da smo v času vaje zagotavljali najvišjo stopnjo pripravljenosti, kar 
pomeni, da smo z ekipo 6 gasilcev izvajali dežurstvo v gasilskem domu. Naše 
posredovanje na srečo ni bilo potrebno, vseeno pa smo čas dobro izkoristili za ogled, 
preizkus in popravilo opreme, za izvajanje kondicijskih voženj z vsemi vozili po našem 
območju, za preveritev delovanja radijskih vez na različnih lokacijah, za obnovitev 
dela z IDA in za urejanje in vzdrževanje gasilskega doma. 
 

Skupaj s Turističnim društvom Begunje smo sodelovali pri zagotavljanju požarne 
straže in ureditvi parkiranja na prireditvi O kresi se dan obesi. Kot prava rešitev se je 
v sodelovanju z lastniki zemljišč izkazala izdelava začasnega parkirišča na travniku 
pred odcepom za dolino Draga nasproti žage. S tem smo rešili problem parkiranja ob 
cesti proti Dragi in ustvarili možnost za dostop intervencijskim vozilom.  
 

Izvedli smo gasilsko vajo v hotelu Lambergh v Dvorski vasi, vajo pri Žamarju na Zgoši, 
vajo v gasilskem domu, večjo vajo skupaj s PGD Podgora, PGD Hlebce in PGD 
Radovljica v osnovni šoli v Begunjah. 
 

ZBIRANJE SREDSTEV 
 

Zbiranje sredstev za novo vozilo in defibrilator je v polnem teku. Kot smo že omenili, 
vse informacije najdete na spletni strani www.pgd-begunje.si, kljub temu pa vam 
bomo predstavili nekaj možnosti. 
 

Vaš prispevek nam lahko preko položnice nakažete na naš TRR račun SI56 6000 0000 
0958 625. Pod kodo namena položnice vnesite CHAR (plačilo v dobrodelne namene) 
in boste oproščeni tudi bančne provizije na večini bank na našem področju. Na vašo 
željo vam položnico lahko dostavimo ali pošljemo tudi na dom. V kolikor pa bi nam 
radi donirali kot podjetje, nas pokličite na 070 115 415 ali nam pišite na elektronski 
naslov: pgdbegunje@telemach.net, da vam pošljemo donatorsko pogodbo. 
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Prav tako je aktivna SMS akcija – za donacijo 5 € našemu društvu pošljete ključno 
besedo BEGUNJE5 na številko 1919. Splošni pogoji akcije so objavljeni na naši spletni 
strani. Upamo na čim večji odziv, saj moramo za vozilo zbrati ogromno količino 
sredstev poleg obstoječe nabave zaščitne opreme. Hvala vam že vnaprej. 
 

2022 – 140-LETNICA DRUŠTVA 
 

Od 24. do 26. junija 2022 naj bi bilo praznovanje našega visokega jubileja v šotoru pri 
gasilskem domu. Močno upamo, da se bodo razmere v zvezi z virusom umirile in da 
bomo praznovanje izpeljali, kot se za tako visoko obletnico spodobi. Večja operativna 
vaja naj bi se izvedla v mesecu maju kot sam uvod v praznovanje, seveda vzporedno z 
vsemi ostalimi aktivnostmi. V petek bo potekala slavnostna seja društva, v soboto 
parada s članstvom in gasilskimi vozili, vsak dan pa bo zaznamovan z druženjem ob 
zvokih zabavne in narodno-zabavne glasbe. Organizacijski odbor društva že opravlja 
svoje naloge in pripravlja vse za nemoten potek dogodka. Načrtovana je tudi izdaja 
kronike oz. zbornika društva, zato se obračamo tudi na vas, če imate kakšno slikovno 
ali kakršno koli drugo gradivo, da nas kontaktirate. O samem dogajanju pa vas bomo 
sproti obveščali preko radijskih valov, FB-profila, internetne strani ipd. 
 

KOLEDAR 
 

Letošnji koledar bo posvečen zgodovini društva od ustanovitve pa vse do udeležbe 
naših ekip na olimpijadi v Berlinu leta 1993 z naslovom – 140 let gasilstva v Begunjah. 
Lahko se pohvalimo z izjemno pestro zgodovino, saj smo najstarejše gasilsko društvo 
v občini ter četrto najstarejše gasilsko društvo na Gorenjskem. Koledar je v tisku, 
vendar nam ti kovidni časi ne gredo povsem na roko. Tudi letos bo koledar prišel z 
malo zamude, ampak brez skrbi – naši pobiralci članarine in prostovoljnih prispevkov 
se bodo potrudili, da bo prišel v vsako hišo. 
 

V primeru, da potrebujte našo pomoč ostanite mirni in nas pokličite preko številka 
112. Operaterju, ki se oglasi povejte:  
 

• kdo kliče, 
• kaj se je zgodilo, 
• kje se je zgodilo,  
• kdaj se zgodilo,  
• kakšno pomoč potrebujete,  
• koliko je ponesrečenih,  
• kakšne so okoliščine na kraju.  
 

Na vsak klic se bomo odzvali in poskusili pomagati po najboljših močeh.  
 

Telefonske številke: 
predsednik: 041 937 658, poveljnik: 051 346 709 
vrtne klopi in mize ter šotor: 031 404 497 
informacije glede donacij: 070 115 415 
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Želimo vam vesele božične praznike in srečno ter predvsem varno v novem letu 
2022 – letu gasilcev v Begunjah. 
 

Na koncu pa z gasilskim pozdravom – Na pomoč! 
 

Vaši gasilci 
 

                                       

              

 

 
 
 

Že lansko leto nas je naučilo, da kljub dobri volji in načrtom, vsega ne moremo 
postoriti. V teh časih se učimo sprejemati resničnost, ki je drugačna od naših želja, in 
kljub temu vztrajati in z optimizmom gledati naprej.  
 

Lani ob koncu leta smo si večkrat zaželeli, da bi bilo letošnje leto bolj prijazno, da se 
bomo lahko več družili in srečevali ter uspeli izpeljati čim več si zastavljenih načrtov. 
Marsikaj smo uspeli, kar nekaj prireditev in projektov pa smo bili tudi v turističnem 
društvu prisiljeni odpovedati ali izpeljati na drugačen način. Ni bilo Urhovega semnja, 

tradicionalnega izleta, Sprevod novembrskih 
kresničk in Prižig lučk pa smo izpeljali brez 
druženja in prireditve v nekoliko drugačni obliki. 
Tudi Begunjske avanture nam iz že znanih 
razlogov ni uspelo izpeljati. Smo pa pripravili O 
kresi se dan obesi na gradu Kamen, ki je z veliko 
obiskanostjo in pestrim ter zanimivim progra-
mom razveselil številne obiskovalce.  
 

Za prihodnje leto načrtujemo dogodke v enakem 
obsegu, kot so bili pred epidemijo. Prvi naš 
dogodek v letu 2022 je načrtovani redni občni 
zbor. Predviden je zadnji četrtek v februarju. 
Glede na situacijo pa bomo obliko ali tudi čas 
izvedbe prilagodili in člane o tem pravočasno 
obvestili. Seveda pa vabimo tudi nove člane, da 
se nam pridružite in nam pomagate skupaj 
soustvarjali lepši in prijaznejši kraj tako za krajane 
kot tudi obiskovalce.  
 

Pogovarjamo se tudi o izletu turističnega društva. 
Idej je veliko in upamo, da v spomladanskem času 
spet obiščemo kraje, ki so ali so bili povezani z 

Begunjami. Iz izkušenj preteklih popotovanj lahko rečemo, da je vedno zanimivo, 
prijetno in tudi poučno.    
 

V decembru  smo  poskrbeli za praznično  osvetlitev. Letos smo posadili smreko, ki bo  
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Turistično društvo Begunje 



trajnejše namenjena tudi okrasitvi v decembrskem času. Nadaljevali smo z 
namestitvijo prazničnih luči – violinskih ključev na javnih svetilkah. Dodali smo 13 
novih in tako smo jih razširili po vaseh tudi izven Begunj. Del sredstev za ta namen 
smo pridobili na razpisu Občine Radovljica.   
 

V začetku poletja smo skupaj z Elanom in Občino Radovljica prenovili otroško igrišče 
v Krpinu. Zamenjali smo strešno kritino na TIC-u v Begunjah. Na Sv. Petru smo 
postavili informativne table ter na Sankaški koči v celoti zamenjali dotrajano leseno 
teraso z razglednim balkonom. V izdelavi pa so že štiri nove lesene klopi, ki jih bomo 
postavili na Lambergovi poti. Nekaj dela pa je bilo postorjenega tudi pri vzdrževanju 
obstoječih tematskih poti.    
 

V sodelovanju s Turizmom Radovljica je bila v času poletne sezone odprta turistično-
informacijska pisarna v Begunjah. Aktivno se vključujemo tudi na različne pobude in 
sodelujemo z društvi ter organizacijami tako na krajevni kot tudi občinski ravni z 
namenom izboljšanja bivanja za domačine in goste. Podprli smo organizacijo Božička 
v krajevni skupnosti in izdajo gasilskega koledarja.  
 
 

V prihajajočem letu vam želimo predvsem zdravja in moči, da premagate vse izzive, 
ki jih pred nas postavlja prihajajoči čas. Vnaprej pa se zahvaljujemo vsem za 
pomoč, sodelovanje in podporo pri našem delu za skupno dobro. Srečno v 2022. 
 

                               Peter Kolman, predsednik  
 

              

 

 
 
 

Kulturno društvo dr. Jakoba Prešerna v letu 2021 ni mirovalo. Ker nimamo svojih 
prostorov za delovanje, smo se odločili, da bomo za premostitev trenutne prostorske 
stiske skušali narediti nekaj iz obstoječih možnosti. V maju smo tako pospravili 

podstrešni prostor nad krajevno 
skupnostjo oz. gasilskim domom, 
ga opremili in naredili impro-
vizirani oder. K delovni akciji smo 
pristopili gledališčniki, naši 
družinski člani in prijatelji. Tako 
sedaj vaje za gledališko predstavo 
lahko izvajamo na odru, s 
scenskimi rekviziti, kar bistveno 
pripomore h kakovosti naših 
nastopov. Kljub stalnemu prila-
gajanju epidemiološki situaciji 
smo konec junija premierno v 
avditoriju Natovega centra odlič-
nosti v Poljčah  predstavili  kome- 
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dijo Boruta Marterja – Mimi gre v Bruselj. Ob tej priložnosti se zahvaljujemo vodstvu 
in zaposlenim centra za sodelovanje in pomoč pri izvedbi, prav tako pa seveda naši 
zvesti publiki za obisk in aplavze. Mimi pa se s svojimi sovaščani in njihovimi 
prigodami ni mudila samo v domačem kraju, ampak se je podala tudi na gostovanje v 
Ljubno in na Lancovo. Obe predstavi sta bili dobro obiskani, kar nam daje potrditev in 
motivacijo za nadaljnje delo. V letu, ki prihaja, načrtujemo še kakšen nastop v 
sosednjih krajevnih skupnostih, morebiti tudi ponovitev v Begunjah. Prav tako se 
bomo v decembru  priključili Božičku pri obdarovanju otrok v KS Begunje. 
 

V prihajajočem letu si želimo še naprej dobrega sodelovanja s krajevno skupnostjo in 
društvi, zahvaljujemo se za donacije ter optimistično upamo na realizacijo projekta 
večnamenske dvorane, ki jo naš kraj še kako potrebuje. 
 

Vsem krajankam in krajanom v imenu KD dr. Jakoba Prešerna  ter  gledališke 
skupine Podstreha želim v prihajajočem letu 2022 mnogo zdravja, osebne sreče, ter 
da bi stopali novim izzivom naproti s pozitivno mislijo in hvaležnim srcem. 
 

                                                                                       Monika Štefelin, predsednica 
 
                                                     

 

 
 
 

Iz Krajevnega odbora Rdečega križa Begunje želimo vsem krajanom in krajankam, še 
posebno ostarelim in bolnim, prijetne in tople praznike z vsemi, ki jih imate najraje. 
 

Obenem vam sporočamo, da so žal naše aktivnosti zaradi epidemiološke situacije v 
državi omejene. 
 

SREČNO!             Nada Legat, Krajevna organizacija RK Begunje 
 

 

 

 
 
 

PRAZNOVANJE BOŽIČA V ŽUPNIJI BEGUNJE 
 

Dragi župljani in župljanke! Voščimo vam blagoslovljen božič in obilje božjega varstva 
v novem letu 2022! Povabljeni ste, da se z vernim srcem udeležite sv. maš na božični 
praznik ob upoštevanju PCT pogojev. Sv. maša na sv. večer ob 18.00 bo namenjena 
predvsem otrokom in starejšim. Ob 23.40 bo božičnica kot uvod v polnočnico, ki bo 
ob 24.00. Na božič bosta sv. maši ob 9.00 in 10.30. 
 

Ofri med božičnimi sv. mašami bodo namenjeni za ogrevanje in razsvetljavo v 
župnijski cerkvi sv. Urha. Iskren Bog lonaj za vašo darežljivost, s katero omogočate 
delovanje naše župnije! Župnik Matjaž, ŽPS in ŽGS župnije Begunje 
 

PRAZNIK SV. ŠTEFANA IN DAN SAMOSTOJNOSTI 26. 12. 
Na  praznični  dan  samostojnosti Cerkev obhaja praznik sv. Štefana, ki mu priporočamo 
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Kulturno društvo dr. Jakoba Prešerna Begunje 

Krajevna organizacija Rdečega križa Begunje 

Župnija Begunje  



v varstvo konje in drugo živino. Lepo ste povabljeni k sv. maši ob 9.00. Na začetku 
bomo blagoslovili vodo in sol. Molili bomo za vse državljane in državljanke, da bi bolj 
cenili in spoštovali svojo domovino in drug drugega. Ker je letos na isti dan tudi 
praznik sv. Družine, bomo med sv. mašo blagoslovili tudi otroke. 
 

BOŽIČNI KONCERT NA SV. PETRU 26. 12. OB 17.00 
Božični koncert Zvezde žarijo pevske skupine Korona bo 26. decembra ob 17.00 v 
cerkvi sv. Petra ob upoštevanju PCT pogojev. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vam želi družina Avsenik 
s sodelavci 
 
 

     

 
 
 

 

»Starejši za starejše« 
 

V čudne čase smo skrenili,  
a voza ne bomo obrnili, 
vera, upanje, ljubezen, moč 
naj nam bodo v pomoč. 
 

Se leto zaključuje, 
novo se približuje, 
drug drugemu bodimo v oporo, 
pa čeprav s tem včasih zaslužimo pokoro 
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Vsi polni smo želja, 
a vsak svojo najbolj pozna,0 
zato iskreno vsem vse dobro zaželimo 
in z dobro mislijo v novo leto prestopimo.  (GMJR) 
 

 

ZADOVOLJNO IN USPEŠNO NOVO LETO 2022! 
 

Breda Iskra, koordinatorka                                                                                                                                                                                  
Maks Vrečko, predsednik DU Begunje           
 
 

 

 

 

 

 
 

EJGA V LETU 2021 
 

PUST HRUST – Na pustni torek smo razdelili 300 krofov otrokom iz vrtca in osnovne 

šole Begunje. Krofe, bonbone in sokove je delil naš poredni škrat.  
 

NEDELJSKO POPOLDNE Z MITJEM ŠINKOVCEM – Mitja nam je z julijskim nastopom 

pokazal, zakaj je lahko uspešno nastopal na TV-oddajah Slovenija ima talent in Znan 

obraz ima svoj glas. Odličen nastop.  
 

BRANJE PRAVLJIC v mesecu avgustu je navdušilo mlade in še mlajše udeležence na 

terasi lokala A je to Jurček pub. 
 

NAMIZNOTENIŠKI TURNIR z udeležbo zelo dobrih igralcev. Veterani so nam pokazali 

kako se igra »pink ponk«. Zmagal je Darko Šolar, drugi je bil Drago Zupan, tretji pa 

Franci Hrovat. 
 

NOGOMETNI TRENINGI ZA OTROKE so potekali skozi celo leto, kolikor je bilo pač 

mogoče zaradi »kovid-19« situacije. S treningi bomo nadaljevali v prihodnjem letu.  
 

STAND UP KOMEDIJA – Dobro uro nas je zabavala stand up komičarka Martina Ipša 

iz Maribora. Za nas je bilo mogoče še bolj zanimivo, kajti Martina ima strašen 

štajerski naglas. 
 

Tradicionalni MEMORIALNI NOGOMETNI TURNIR za naša bivša soigralca Slavka 

Gorzetija in Tineta Opalka. Rezultat na turnirju ni pomemben, pomembno se je 

spomniti naših prijateljev. 
 

Skupaj z Zavodom Manipura smo pripravili ŠKRATOV OTROŠKI ŽIV-ŽAV. Otroci so 

lahko risali, barvali, izdelovali figurice, streljali z lokom in se preizkušali v štafetnih 

igrah. Starše pa je zabaval naš Mitja Šinkovec. 
 

OBDAROVANJE OTROK IZ KS BEGUNJE – Obdarovali smo 110 otrok v starosti med 2. 

in 8. letom.  Letos  smo na terasi puba Jurček uredili deželo Božička. Pri razdeljevanju  
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Iz Društva upokojencev Begunje 

Avsenik  
Društvo za aktivno preživljanje prostega časa Ejga 



 

Pokopani v Begunjah: 
1. Bogdan Pohar, Ljubljana  
2. Vera Kuplenik, Žirovnica 
 
Pokopani iz naše KS drugje: 
1. Zvonko Derlink, Poljče  

2. Ivan Gavranić, Zapuže 
3. Predrag Palavestrić, Zapuže 
 
 

 
 

daril sta mu pomagala angelčka. Zaradi kovida-19 smo uvedli razdeljevanje daril po t. 

i. sistemu »drive-in«. Otroci so prihajali do Božička v razmaku petih minut, prevzeli 

darilo, se slikali in se prešerne volje odpravili domov. 
 

TEKMO V BOWLINGU smo odigrali v Radovljici. Nastopili so lahko samo igralci iz 

Krajevne skupnosti Begunje.                                            Franjo Pogačnik 
 

 
 
 
 

December je čas praznikov in daril. Njihova  
vrednost se ne meri vedno z denarjem. Za 
marsikoga je podarjeni čas največ, kar mu 
lahko podarimo. V Knjižnici A. T. Linharta 
Radovljica smo se zato odločili, da v tem 
mesecu z vami delimo Čarobne skupne 
trenutke. Vsak dan od 1. do 24. decembra nas 
spremljajte na Facebooku ali Instagramu. 
Poslušate lahko pravljice, pesmice ali pa samo 
dobite idejo za branje nagrajenih knjig 
oziroma gledanje kvalitetnih risank v dolgih 
zimskih večerih. Rajši ustvarjate, kuhate ali 
aktivno preživljate čas z otroki? Tudi na vas 
nismo pozabili. Natresli smo vam polno idej, 

saj želimo, da bodo decembrski skupni trenutki z vašimi otroki res čarobni.  
 

Srečno in čarobno  v novem letu. 
 

 
 
 

 
 

Že peto leto po vrsti so nas v decembru razveselile 
pridne roke prostovoljcev. Letos je 19 krajank in 
krajanov iz smrečja spletlo okoli 80 metrov vencev, s 
katerimi so okrasili portale in okna v centru vasi. Z 
delom začeli že teden dni prej, saj je za to potrebnih 
kar nekaj ur spretnega dela z rokami.  
 

Za prihodnje pa načrtujejo izobraževanje za nove 
prostovoljce z željo, da se praznično okraševanje širi 
še v ostale vasi okoli Begunj. 
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Jože Hajnrihar in Edi Ferkolj sta obnovila avtobusno postajo v Poljčah. 
 

 

 
 

     

 
 
 

 
 

1. Anton Kejžar, Zapuže 
2. Milan Korač, Dvorska vas  
3. Antun Sudić, Zgoša 
4. Frančiška Mohorč, Begunje 
5. Ludvik Lepoša, Begunje 
6. Jože Resman, Zgoša 
7. Alojz Holc, Poljče 
8. Marjo Papler, Zgoša 
9. Marjan Kovačič, Zapuže 
10. Vera Cingerle, Zapuže 
11. Franc Rebolj, Zgoša 
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Umrli v letu 2021 

Čarobni skupni trenutki – Knjižnica Begunje 

Spletli 80 metrov vencev in zelenega okrasja 

Utrinek iz leta 2021 … 


